PORTARIA

Nº 00033/2024

 “Dispõem sobre a nomeação de funcionário
para assessorar a Diretoria
Geral/Interventiva”

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO, Interventor do Hospital de Clínicas de

São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe conferem os arts. 5º, III e IV, e 7º do Decreto

3865/2007 e Decretos 8253/2021, 8404/2021,8519/2022, 8699/2022 e 9072/2023, e nos termos do

art. 13, art. 45, §2º, I, art. 46 e seus parágrafos e art. 55, §2º do Regulamento de Pessoal,

regulamentada pela Portaria 021/2023 de 01 de dezembro de 2.023, sendo de livre

nomeação/designação e revogação.

CONSIDERANDO a necessidade de assessorar a Alta Administração nas

demandas administrativas da Intervenção e decisões estratégicas quanto à conveniência e

oportunidade no Hospital de Clínicas de São Sebastião,

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, a senhora KÁTIA FAUSTINO DOS SANTOS NOGUEIRA,

matrícula nº 3448, Gerente da Controladoria/Controller, funcionária celetista da Irmandade da

Santa Casa Coração de Jesus, para ocupar o cargo de provimento de comissão para

ASSESSORAR a Diretoria Interventiva da Instituição nos ASSUNTOS INERENTES A

INTERVENÇÃO, na Unidade Hospital de Clínicas de São Sebastião – Hospital Central, aplicando-

se o preconizado no art. 45, §2º, I do Regulamento de Pessoal e art. 62, II e § único, CLT.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, que ocorrerá no site

institucional, devendo ainda ser encaminhada à Gerência de Pessoas para providências.

São Sebastião, 01 de outubro de 2024.

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO

Interventor

		2024-10-25T11:55:16-0300
	CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO:26196942808